argenti pro quadam plevina in quaquidem plevina eosdem W. et N. posui versus dominum Comitem Gloucestrie et Herfordie pro recognicione cuiusdam satillitis.

66. GRANT BY EDMUND LE BOTILLER TO ROGER HERVY AND HIS WIFE. 4 JUNE, 1307.

Edmundus Pincerna Hibernie dilectis et fidelibus suis constabulariis ballivis prepositis burgensibus et omnibus aliis fidelibus B. 130 suis del Nanath presentibus et futuris salutem. Noveritis nos concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Rogero Hervy et Agneti uxori sue quod sint ad totam vitam suam tam libere sicut burgenses nostri del Nanath in omnibus vendicionibus et empacionibus tam infra villam quam extra factis et faciendis ita quod omni libertate nostrorum burgensium decetero gaudeant sine aliqua calumpnia. Et insuper concessimus eisdem quod non sint amerciati et calumpniani in curia nec in hundredo nostris pro transgressionibus factis in aliquibus vendicionibus vel empacionibus aliquarum rerum venalium nec pro aliquibus aliis transgressionibus nisi fuerit ad sectam aliquarum partium. Et eciam condonavimus eisdem ijs. argenti de tribus amerciamentis in quibus amerciati fuerunt tempore quo Philippus Blundus fuit prepositus noster del Nanath. Vobis mandamus quod predictos R. et A. pro predictis amerciamentis amplius non distingatis et si per eosdem soluta fuerint resolvantur eisdem. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostram est appensum. Datum apud Nanath die dominica proxima ante festum Sancti Bernabe apostoli anno regni Regis Edwardi xxxv.^o

67. GRANT BY EDMUND LE BOTILLER TO ADAM LE BLUND. SAME DATE.

Universis ad quorum noticiam presentes litere pervenerint Edmundus Pincerna Hibernie eternam in Domino salutem. Licet nuper Adam le Blund de Callan per timorem quorundam emulorum suorum omnes mercandas suas et omnia alia bona sua in meam posuit defensionem et advocationem ita ut ego ipsum et bona sua necnon mercandas suas versus eosdem inimicos et adversarios suos manutenerem sicut teneor: Volo

fol. 41b

tamen et concedo per presentes quod idem Adam libere et absque aliqua calumpnia mei seu heredum meorum suum facere et condere testimonium possit de mercandisis et bonis suis omnibus ut predictum est ac inde in omnibus ordinare et disponere ad libitum suum et voluntatem. In cuius rei testimonium has literas meas fieri feci patentes. Datum die et anno ut supra.

68. GRANT BY EDMUND LE BOTILLER TO HIS BROTHER,
THOMAS LE BOTILLER.

B. 131

Litera
Edmundi
Walteri
Pincerne
Hibernie.

Sciant presentes et futuri quod ego Edmundus Walteri Pincerne Hibernie concessi dedi et hac presenti carta mea confirmavi Thome le Botiller fratri meo manerium de Tyllauthnerg quod vocatur Castellum Gras in ffothrid cum omnibus suis pertinenciis adeo integre sicut illud habui ex feoffamento Walteri fil. Edmundi le Gras: Habendum et tenendum predicto Thome et heredibus suis de corpore suo exeuntibus de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace in dominicis dominiis homagiis serviciis wardis eschaetis releviis curiis molendinis et eorum sectis et responcionibus in boscis moris et pasturis et omnibus aliis et singulis ad predictum manerium quoquo modo spectantibus: Faciendo inde michi et heredibus meis ipse et heredes sui xl solidos argenti regalis servicii quum regale servicium proclamatum fuerit et solutum pro omnibus serviciis exactionibus et demandis: Et ego predictus Edmundus et heredes mei prefato Thome et heredibus suis ut predictum est prénominatum manerium cum omnibus pertinenciis contra omnes homines warantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis permaneat huic presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Nicholao de Karreu Johanne de Valle Johanne le Botiller militibus Theobaldo Talbot &c.

**69. EXTENT OF THE MANOR OF CARREKMcGRIFFYN [CARRICK].
30 NOVEMBER, 1415.

Carrek.

Extenta Manerii de Carrek McGriffyn facta coram Nicholao Stokes senescallo terrarum domini Jacobi le Botiller Comitis Ormonie in Hibernia die sabbati in festo Sancti Andree Apostoli

anno regni Regis Henrici quinti tercio per sacramentum subscriptorum videlicet :

Willelmi Lewys	Ricardi Crispin
Johannis Vale	Willelmi Crispyn
Johannis Odownyll	Johannis More
Ricardi ffinell	Willelmi Vale
Patricii Mortimer	Willelmi Meagh
[Ricardi] McHenry Vale	et Johannis Tirell

Qui iurati dicunt super sacramentum suum quod est ibidem unum castrum dicti Comitis videlicet situs manerii quod non valet per annum ultra reprisam. Item dicunt quod est ibidem unum gardinum ad dictum manerium pertinens quod valebat per ann. xiijs. iiijd. quod iam stat in manu domini. Item dicunt quod sunt ibidem viij gūrgites salmonum super aquam del Shur qui solebant reddere per ann. viijli. et iam non valent ultra B. 132 reprisam xs. Itēm dicunt quod sunt ibidem xij^{xx} acre terre dominici que continent ij carucatas terre et quelibet acra valet per ann. viijd. Summa viijli. Et iam in manu domini nisi xxx acre que sunt culte per tenentes. Summa inde per ann. xx. Item dicunt quod est ibidem unum molendinum aquaticum quod valet per ann. xxxs. Item dicunt quod burgenses de Carrek tenent villam predictam in libera burgagia et reddunt inde per ann. cxviijs. vjd. Item dicunt quod dicti burgenses reddunt per annum pro finibus artificum ibidem commorantium xiijs. iiijd. Item reddunt pro furnagio ibidem per ann. vjs. viijd. Item reddunt pro nundinis suis per ann. ijs. Item dicunt quod exitus hundredi ibidem valet per ann. vjs. viijd.

Summa xxvli. xs. vjd.

Item dicunt quod Redmundus Datōn tenet villam de Tynnemyle Libere de dicto manerio per servicium xiijs. iiijd. capitalis redditus tenentes. per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in Tynnemyle. quindenam.

Item dicunt quod Willelmus de Kilkasshe tenet dimidium ville Monydaif. de Monydaif de dicto manerio per servicium vjs. viijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam de quindena in quindenam.

Summa xxs.

Aghdir.

Item dicunt quod Johannes ffynne tenet ij caruçatas terre que continent xij^{xx} *<acras>* terre de dicto Comite Ormonie in villa de Aghdir ad firmam et reddit inde per ann. xxvjs. viijd. que quondam solebat solvere ab antiquo vjli.

Summa vjli.

Cragge.

Item dicunt quod Johannes Curteis tenet unam carucatam terre in le Cragge iuxta le Carrek de dicto Comite Ormonie ad firmam et reddit inde per ann. xls. que solebat solvere ab antiquo iiijli. et sectam ad curiam de Sowcheton de quindena in quindenam.

Summa iiijli.

B. 133

Leghwall.

Item dicunt quod dictus Comes habet unum situm manerii iuxta le Carrek qui vocatur Leghwall cum ij carucatis terre continentibus xij^{xx} acras iacentibus que *<solebant>* solvere per ann. viijli. et modo vaste preter xx acras quas tenens (?) Johannes Curteis de Cragge tenet et valent per ann. iijs. iiijd. Item dicunt quod dominus habet ibidem xiiiij acras terre que vocantur Walteresland que solebant reddere per ann. ix. iiijd. et nunc iacent vaste. Item dicunt quod est ibidem unum cunicularium quod valebat per ann. xxs. sine districione. Item dicunt quod dominus habet ibidem dim. carucatam terre que continet lx acras terre in villa vocata Sowcheton et tenetur de eodem manorio ut supra &c. que valebat per ann. xls.

Summa xjli. ix. iiijd.

Michelleston. Item dicunt quod McVale [sc. Ricardus McHenry Vale] tenuit lx acras in Michelleston de dicto Comite ut de manorio suo predicto per servicium unius paris sirotcarum per annum videlicet ad Pascha et modo in manu domini pro quodam fine facto cum dicto Comite per interfectionem cuiusdam servientis sui que valebant per ann. xls. et modo iacet vasta.

Summa xls.

Dunbane.

Item dicunt quod Gilbertus Tobyn tenet villam que vocatur Dunbane de eodem Comite ut de manorio suo supradicto per servicium vijs. vjd. regale servicium quum scutagium currit et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindenam.

Summa vijs. vjd.

ffrauncey-
ston.

Item dicunt quod Ricardus McGeffein Walsh tenuit de eodem Comite ut de manorio suo supradicto villam que vocatur

ffraunceyston per servicium vijs. vjd. regale servicium quum scutagium currit et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindenam.

Summa vijs. vjd.

Item dicunt quod Andreas Lunday tenet de eodem Comite lx Maynneston. acras terre in Maynneston ut de manerio suo supradicto per servicium ijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam de quindena in quindenam.

Summa ijd.

Item dicunt quod Adam Lunday tenet lx acras terre de eodem Comite in Richardeston ut de manerio suo supradicto per servicium ijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam suam de quindena in quindenam.

Summa ijd.

Item dicunt quod dictus Comes tenet lx acras terre arrabilis de Brittias. Barone de Kilsillan in villa de Brittias ut de manerio suo ibidem per servicium &c. que valent per ann. xls. et modo in manu Prioris de Kylmaynan fratris sui.

Summa xls.

Item dicunt quod dictus Comes tenet unam carucatam terre arrabilis in Menourston que continet vj^{xx} acras de Baronie de Kilsillan ut de manerio supradicto suo per servicium &c. que valebat per ann. vj*li*. et nunc iacet vasta propter dissensionem inter dictum Comitem et Katerinam de Dessemond.

Summa vj*li*.

Item dicunt quod burgenses de Newton tenent unam carucatam terre de eodem Comite in libera burgagia et reddunt inde per ann. xxviijs. Item dicunt quod dictus Comes habet ibidem xv tenementa et xv acras terre arrabilis que Ricardus Norreis tenet ad firmam et reddit inde per ann. vs. iiijd.

Summa xxxiijs. iiijd.

Item dicunt quod burgenses de Carrek ex parte comitatus Watirford tenent villam predictam in libera burgagia qui solebant reddere lixs. et pro furnis ibidem xijd. et pro exitibus hundredi ibidem per ann. ijs. Summa lxijs. Et modo posita est ad firmam dictis burgensibus pro xxvj*s*. viijd. Item dicunt quod sunt ibidem lx acre terre arrabilis in dominico que solebant reddere per ann. xxs. et modo iacent vaste propter guerram Garraldinorum preter ijs. quos Ricardus fitzPeres Botiller

B. 134
Richard-
ston.

B. 135 solvit. Item dicunt quod cunicularium ibidem valet per ann. xs. sine districione. Item dicunt quod sunt ibidem iij acre prati que valent per ann. iijs.

Summa iij*li.* xvs.

libere
tenentes.

Item dicunt quod Petrus fil. Ricardi Bottiller tenet terras Geraldii Botiller de eodem Comite ut de manerio suo predicto per servicium iijs. capitalis redditus per annum. Item dicunt quod McKee Vale tenet xl acras terre iuxta Athdir de eodem Comite per servicium vs. capitalis redditus per annum.

Summa viijs.

ffynwayth.
ffymolyn.

Item dicunt quod dictus Comes tenet dominium de ffynwayth et ffymolyn in comitatu Watirford que continent x carucatas terre tam arrabilis quam pasture que valebant per ann. v*li.* xiijs. iiijd. et nunc posit ad firmam pro lijs. iiijd. quia devastantur propter guerram supradictam. Item dicunt quod dictus Comes habet ibidem cxij acras silve que valebant per ann. xls. sine districione.

Summa viij*li.* viijs. iiijd.

Libere
tenentes.

Item dicunt quod McRobion Bottiller tenet dominium de Creghannagh de eodem Comite de dominio de ffynwayth per servicium xxxs. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindena.

Summa xxxs.

Witteyston. Item dicunt quod Witteyston tenetur de eodem Comite de dominio suo supradicto per servicium iijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindena. Item dicunt quod terre Cormok tenentur de eodem Comite per servicium xs. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ibidem ut supra.

Summa xs. iijd.

Summa summarum predictarum lxxvj*li.* iiijs. ixd.

**70. EXTENT OF THE MANOR OF BALYBOTHY [Co. TIPPERARY.]

1415-6.

Balibothy.

Extenta Manerii de Balybothy facta ibidem coram eodem Nicholao anno supradicto per subscriptorum sacramentum.

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod est ibidem unum situm manerii quod per annum non valet ultra reprisam. Item

dcunt quod sunt ibidem ij carucate terre arrabilis que continent
 xij^{xx} acras terre et quelibet acra inde valebat per ann. viijd. B: 136
 Summa viiji. Item dicunt quod est unum cunicularium quod
 valet per ann. vjs. viijd. Item dicunt quod sunt ibidem iiiij^{xx} acre
 sub silva et pastura que solebant reddere per ann. vjs. viijd. Item
 dicunt quod est ibidem unum molendinum vastum quod solebat
 reddere per ann. xs. Item dicunt quod dictus Comes habet in
 Balynbēg et Balyngmore vj^{xx} acras terre dominici in dominio
 supradicto que solebant reddere per ann. viiji. Item dicunt quod
 dictus Comes habet in Grageclogh infra dictum dominium iiiij^{xx} Grageclogh.
 acras terre arrabilis quelibet acra valebat per ann. viijd. Summa
 liijs. iiijd. Item dicunt quod dictus Comes habet in Killaloan
 in dominio supradicto ix^{xx} acras terre arrabilis et quelibet acra
 valebat per annum reddere per ann. iijs. Item dicunt quod
 dictus Comes habebat ibidem dimidium gurgitem super aquam de Kyllaloan.
 Nanbur qui solebat reddere per ann. iijs. iiijd. Item dicunt quod
 dictus Comes habet in dicto dominio subtus Slewebanvyne inter
 montem et villam Willelmi Drayton que vocatur Trycaghrowems- Tricaghrow-
 lewe vj^{xx} acras terre arrabilis quarum quelibet acra valebat per emslewe.
 ann. viijd. Summa iiijl. Item dicunt quod dictus Comes habet unam magnam pasturam magna
 que vocatur le gret pasture ibidem que solebat reddere per pastura.
 ann. Item dicunt quod curia domini ibidem valebat per ann. xijs. iiijd.
 Item dicunt quod redditus molarum valebant per ann. iijs. iiijd. redditus
 Item dicunt quod oves estivales valebant per annum infra molarum.
 dominium predictum vjs. viijd. oves
 Item dicunt quod ponagium porcorum valebat per ann. vjs. viijd. ponagium.
 Item dicunt quod wachehennes ibidem valebant per ann. xx. wachehennes.
 Item dicunt quod quelibet carruca tenencium debet arrare per opera
 annum unam acram in arracione frumenti et unam acram in
 arracione avene premium cuiuslibet carruce vjd. Summa xxs.
 Item dicunt quod quilibet tenens ibidem debet domino de cus- custume
 tumis metacionis in autumpno quinque dies precium cuiuslibet domini.
 diei jd. Summa.
 Item in weding quinque dies. Item in tractione bladorum quinque
 dies vel pro quolibet die jd. Summa.
 Item dicunt quod redditus assise liberorum tenencium sunt hec B. 137
 videlicet: Ricardus Oge Vale <tenet> de dicto Comite Patrikeston Patrikeston.
 ut de manorio suo supradicto per servicium vjs. viijd. capitalis

redditus per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in
 Lessyntibrit. quindenam. Item dicunt quod Edmundus Keting tenet Lessyntibrit de dicto Comite ut de manerio suo supradicto per servicium vjs. viijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindenam. Item dicunt quod Ricardus McHenry Vale tenet de dicto Comite Inchebrik ut de manerio suo supradicto per servicium ivs. iiijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ut supra. Item dicunt quod heres Willelmi Vale de Kilkasshe tenet ix acras terre in Balyknavin de dicto Comite per servicium ixs. capitalis redditus per annum et sectam ut supra : et nunc in manu domini ratione minoris etatis Thome le Vale filii et heredis Willelmi Vale de Kilkasshe. Summa inde ixs. Item dicunt quod dictus Ricardus McHenry Vale tenet de dicto Comite Gurtynmolyn per servicium vjd. per annum capitalis redditus et sectam ut supra. Item dicunt quod Milo Bourdon tenet Ballaghlesseogeole per servicium xijs. iiijd. capitalis redditus per annum et sectam curie ut supra. Item dicunt quod Walterus Stephani More Porter tenuit de dicto Comite ut supra Ballyknokan per servicium xxjd. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Kepagheston tenetur de eodem Comite per servicium xxjd. et sectam ut supra. Item dicunt quod heres Stephani More Porter tenet Clogarth de dicto Comite ut de manerio suo supradicto per servicium xxjd. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Milo le Power tenet dominium de Glandaa in comitatu Watirford ut de manerio suo supradicto per servicium xxjs. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Willelmus Lyncolne tenet unum tenementum quondam Wycestre in Clomell quod reddere debet xijd. capitalis redditus per annum. Item dicunt quod Margareta [surname omitted?] tenet de eodem Comite ut de manerio suo predicto Knokmaire per servicium xijd. per annum et sectam ad curiam de quindena in quindenam.

**71. EXTENT OF THE MANOR OF GRENAUGH [? = OVERK].
5 DECEMBER, 1415.

B. 138

Extenta Manerii de Grenagh facta coram prefato Nicholao ibidem die Jovis proximo post festum Sancti Andree

Apostoli anno eiusdem Regis tercio per subscriptos videlicet per

Ricardum Taillour	Thomam Millward
Willelmum Stephnok	Nicholaum Tomik
Johannem Bretnagh	Willelmum fflemyng
Willelmum Stephwalsh	Thomam Bane
Johannem Conndyn	Johannem Eynon
Nicholaum Daukin	et Henricum Archedekyn

Qui jurati dicunt super sacramentum suum quod est ibidem unum manerium quod non valet per annum ultra reprisam. Item dicunt quod est ibidem unum gardinum quod valebat per ann. vjs. viijd. et nunc in manu domini. Item dicunt quod est ibidem unum feriagium quod solebat reddere per ann. vjs. viijd. et nunc in manu domini. Item dicunt quod sunt ibidem ij carucate terre et lvij acre in dominico que quelibet acra valebat per ann. viijd. Summa ixli. xviijs. de quibus in manibus tenencium lxvij acre terre dominici. culte. Summa inde xlvs. iiijd. Et sic in manu domini iacent modo xjxx ix acre. Item dicunt quod est ibidem una silva que valebat per ann. xxv. sine districione et nunc in manu domini. Item dicunt quod est ibidem unum cunicularium quod valebat per ann. vs. et nunc in manu domini. Item dicunt quod sunt ibidem x acre et dim. prati que valebant per ann. xs. vjd. Item dicunt quod est ibidem unum molendinum aquaticum quod valet xs. et nunc in manu domini. Item dicunt quod ponnagia porcorum ponnagia. valent per ann. iijs. iiijd. Item dicunt quod oves estivales valent per annum ibidem ijs. Item dicunt quod est ibidem unum turbare quod valebat viijd. et nunc devastatur. Item dicunt quod quelibet caruca tenencium ibidem debet arrare j acram in arracione frumenti et j acram in arracione avene precium cuiuslibet caruce vjd. Summa iiijs. Item dicunt quod quilibet tenens debet domino de custumis in autumpno tempore metacionis iij dies. Item in weding iij dies. Item in cariacione bladi et feni iij dies. Item opera custumaria. dicunt quod quilibet tenens debet domino de custumis turbarie videlicet pro tractione &c. j diem.

ffinalis Summa.

Item dicunt quod redditus assise liberorum tenencium ad dic- libere
tum manerium pertinentes sunt hec scilicet : Nicholaus Daukin tenentes. B. 139
tenet ij carucatas terre in Clonassee de dicto Comite ut de manorio Clonassee.

- fflemyng-
ston.** suo supradicto per servicium xls. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ibidem de quindena in quindenam. Item dicunt quod Johannes Inam et Johannes fflemyng tenent j carucatam terre in fflemyngeston de dicto Comite ut de manerio suo supradicto per servicium xxxjs. iiijd. per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Robertus Cantwell quandam tenuit dim. carucatam terre in Newton ut de manerio suo supradicto per servicium xxxiijs. ijd. ob. per annum de capitali redditu et modo in manu domini per defectum heredum. Item dicunt quod David Graunt tenet ibidem lx acras terre ut de manerio suo supradicto per servicium xxiiijs. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod [blank] tenet lx acras terre in Clonsterok ut de manerio suo supradicto per servicium xxs. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Robertus Cantwēl tenuit lx acras terre in Ballisallagh ut de manerio suo supradicto per servicium xls. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod McArland Graunt tenet Portynhill de manerio predicto per servicium ijd. capitalis redditus per annum et sectam ut supra.
- Newton.** Item dicunt quod ffrater Thomas Bottiller Prior Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Hibernia tenet villam de Kylkrone de dicto Comite ut de manerio suo predicto per servicium xijd. capitalis redditus per annum et sectam ad curiam ut supra. Item dicunt quod [blank] tenet villam de Gragan de manerio supradicto per servicium xijd. capitalis redditus per annum et sectam ut supra. Item dicunt quod Lewellyn Walsh tenet c acras terre in Affadde ut de manerio suo predicto per servicium vs. capitalis redditus per annum et sectam curie ibidem ut supra.
- Clonsterok.**
- Ballisallagh.**
- Portinhille.**
- Kilkrona.**
- Gragan.**
- Affadde.**
- Polroan.**
- terre
dominici.**
- **72. EXTENT OF THE MANOR OF POLROAN [POLLRONE, Co.
KILKENNY], 7 DECEMBER, 1415.
- Extenta Manerii de Polroan facta ibidem coram prefato Nicholao die sabbati in Vigilia Concepcionis Beate Marie Virginis anno supradicto per subscriptos videlicet per —.
- Qui iurati dicunt super sacramentum suum quod est ibidem unum antiquum manerium edificatum cum uno (*sic*) turre et non valet ultra reprisam. Item dicunt quod sunt ibidem in dominico vijxx et viij acre terre arrabilis que quelibet acra valebat per ann-

vij*d.* Summa iii*jli.* xvii*js.* viij*d.* de quibus in manibus tenencium sunt culte lxxv dim. acre j estang. Summa inde ls. v*d.* Et modo B. 140 in manu domini lxxij dim. acre estang. terre debilis. Item dicunt quod ponnagia porcorum ibidem valent per ann. v*js.* Item dicunt ponnagia. oves estivales solebant reddere per ann. iii*js.* Item dicunt oves estivales. quod wachehenes valebant per ann. iii*d.* Item dicunt quod wachehenes. quilibet tenens debet domino de custumis metacionis in autumpno iij dies precium cuiuslibet diei *jd.* Item dicunt quod in weding iij dies. Item in tractione bladorum iij dies. Summa. Item dicunt quod quelibet caruca tenencium debet arrare unam acram frumenti et unam acram avene per annum precium cuiuslibet caruce v*js.* Summa.

73. EXTENT OF THE MANOR OF CNOKTOFFRE [KNOCKTOPHER,
Co. KILKENNY]. 27 JULY, 1312.

Extenta Manerii de Cnoktoffre Comitis Ormonie facta tempore fol. 42
E. Pincerne Hibernie coram domino Nicholao de Blauncevyle Knoktoffre.
et Henrico Laffain clero die Jovis proximo post festum Sancti
Jacobi Apostoli anno regni Regis Edwardi sexto per subscriptos
videlicet :

Galfridum Coterell	Nicholaum de Bath
Johannem fil. Hugonis	Thomam Chamerleyn
Galfridum fil. Mathei	Philippum Rys
Nicholaum fil. Johannis	Thomam Ley
David Skyllyn	Willelmum Alleyn
Matheum de Bath	Johannem Corre

Qui iurati dicunt super sacramentum quod est ibidem unum castrum in quo sunt una aula una camera una capella gistica cum sellario. Item una coquina infra exteriorem portam una camera parva et unum britagium ultra exteriorem portam que ad nullum pre- cium possunt extendi eo quod non possunt se sustinere. Item est ibi grangia de x furcis et unum bovarium de xiiij furcis quas non extendunt eo quod nemo eas conducere voluerit. Item est ibi una aula lapidea in inferiori curia et alie diverse domus de furcis fere prostrate quas nemo vult conducere. Item est ibi unum columbare vacuum in quo nulle sunt columbae. Item sunt

ibidem tria gardina quorum herbagium et fructus extendunt per annum ad dim. marcam. Item dicunt quod sunt ibidem duo molendina quorum tollenetur extendunt per annum ad cs. eo quod unus Robertus molendinarius sustinet in meremio molis et omnibus aliis necessariis salvo cariagio grossi meremii molaris et opere terreo.

Summa cxi. s. viii. d.

B. 141

dominici.

pratum.

pastura.

firmarii.

Item sunt ibidem iij carucate lxvij acre terre in dominico quilibet carucata terre continet vi^{xx} acras terre unde extend' qualibet acr' ad verum valorem per ann. xd. Item dicunt quod sunt ibidem l acre prati unde extend' qualibet acr' ad xd. et sunt ibidem circa lx acras pasture separalis unde extend' qualibet acr' per annum ad iijd. et est una montana in qua omnes tenentes habent communam ideo non potest extendi. Set dominus potest ibi tenere equicium et alia animalia.

Summa xxli. xijs. ijd.

Nicholaus de Bathe tenet lxxiiij acras terre et j' estang. et xx acras prati et more apud le Rath ad terminum ix annorum et reddit inde per ann. lxijs. iiijd. et vs. pro tolleneto molendini. Johannes de la Barre tenet v acras terre de dominico superius extento pro communa sua apud le Rathe relaxando ad terminum ix annorum absque aliquo redditu.

Philippus Rys et Johannes de Leye tenent viij acras apud Seskynsehan et reddunt inde per ann. iiijs. Adam de ffitys et Adam Milot tenent xij acras terre apud Rathmorewyde et reddit inde per ann. vjs.

Summa lxxijs. iiijd.

Betagii.

Thomas Chamerleyn et quidam betagii tenent unam carucatam terre apud Balygerdyre et reddit inde per ann. vij marcas absque aliquo alio servicio. Thomas Chamerleyn tenet unum quarterium terre apud Coulnecath et reddit inde per ann. xxs.

Summa cxiijs. iiijd.

fol. 42b

Alanus de Bath tenet xxj carucatas terre in Aghbyllyr et facit inde xs. regalis servicii cum acciderit et sectam curie de quindena in quindenam.

Robertus de Rocheford tenet viij carucatas terre in Kylheryll per servicium vs. regalis servicii et reddit per ann. xlvijs. et facit sectam ut supra.

Villata de Latagh reddit pro una via habenda xijd.

David Skyllyn tenet ij carucatas et dimidiam terre in Cnoknegawre pro xxvs. redditus per annum et facit sectam ad curiam ut supra.

Johannes Corre tenet dimidiam carucatam terre pro vs. et ob. B. 142 ad quodlibet Pascha et facit sectam ut supra.

Griffinus fil. Mathei tenet unam carucatam et dimidiam terre pro vs. et ob. ad Pascha et facit sectam.

Griffinus fil. Ade tenet unum quarterium terre pro iiijs. per annum et facit sectam.

Robertus fitz Ytholl tenet unum quarterium terre apud Lestowthy et reddit inde per ann. ijs. iiid. et facit sectam.

Willelmus fil. David tenet j quarterium terre ibidem et reddit inde per ann. ijs. et facit sectam.

Thomas fil. David tenet dim. carucatam terre ibidem et reddit inde per ann. iiijs. iiijd. et facit sectam.

Ythele fitzEynon tenet j carucatam terre ibidem et reddit inde per ann. xs. et facit sectam.

Johannes fil. Hugonis tenet apud Coulmayne ij carucatas pro xijd. ad Pascha. De eodem pro Artbalybrenyne ad idem festum vjd. De eodem pro terra sua iuxta molendinum jd.

Johannes de Rupe et Galfridus Coterell tenent apud Dernehench ij carucatas terre pro servicio xs. regalis servicii et faciunt sectam. Idem redd' pro Balydowane ijs. Idem redd' pro Balydowrot xxd.

Johannes fil. Remundi tenet apud Lesmactaike ij carucatas terre et reddit inde per ann. ijs.

Heres Willelmi Hode tenet xij acras terre et reddit inde per ann. vjs. xjd. et facit sectam.

Ythell fitzEynon tenet apud Mondaniston x acras terre et reddit inde per ann. vjs. viijd. et facit sectam.

Heres Nicholai Longi tenet apud Clonloske ij acras terre et reddit inde per ann. viijd.

Robertus fil. Johannis tenet apud Gortyngowne xij acras terre et reddit inde per ann. xijd. et facit sectam. Idem Robertus reddit pro molendino ad Pascha jd.

Heres Remundi Doghede tenet viij acras terre et reddit inde per ann. iijs. viijd. et facit sectam.

Nicholaus molendinarius tenet unum mesuagium et reddit inde per ann. iijd.

Willelmus Carragh tenet unum mesuagium et reddit inde per ann.
xiiijd. Idem reddit pro una acra in manu domini iiijd.

Annota la Porter tenet ij acras terre et reddit inde per ann. xd.
Robertus le Porter tenet unum mesuagium et reddit inde per
ann. iiijd.

Johannes fil. Eustacii tenet unum mesuagium et reddit inde per
ann. xiiijd. In manu domini.

Philippus Rys tenet unum mesuagium et reddit inde per ann.
xiiijd. In manu domini.

Walterus fil. Nicholai tenet unum mesuagium et reddit inde per
ann. xiiijd. In manu domini.

Heres Ricardi le fferor tenet unum mesuagium et reddit inde per
annum videlicet ad Pascha jd.

Philippus le Porter tenet unum mesuagium et inde reddit per
ann. iiijd.

Walterus fil. Johannis tenet j acram et j estang. terre et reddit
inde per ann. ijd.

Willelmus Rys tenet iij acras terre et dimidiam pro vjd. ob.

Heres Johannis Rys tenet xx acras terre que fuerunt Johannis
Walensis et reddit inde per ann. xs. Idem reddit pro terra
Hych ixjd. ob. Idem reddit pro terris que fuerunt Mathei Rys
vjd.

Adam Bercar' tenet j acram terre iuxta le Syppynhill ex parte
orientali et reddit inde per ann. ijs. iiijd. In manu domini.

Johannes fil. Eustacii tenet j acram et j estang. et reddit inde per
ann. jd. videlicet ad Pascha.

Stephanus ffreyt tenet xij acras terre ibidem et reddit inde per
ann. vjs.

Stephanus fil. David tenet ix acras terre et reddit inde per ann.
ivs. vjd.

Johannes fil. Eustacii tenet viij acras terre apud Largerath et
reddit inde per ann. iiijs.

Ricardus le Devenes tenet iij acras terre ibidem et reddit inde
per ann. xvijd.

Johannes fil. Hugonis tenet iij carucatas terre apud Ballygeragh
et reddit inde per ann. viijd. et xld. regalis servicii et facit
sectam &c.

fol. 43 Walterus capellanus tenet xij acras terre et reddit inde ad
quodlibet festum Beati Michaelis vjd.

Matheus Mancell reddit domino de Knoktoffre ad totam vitam
Alicie quondam uxoris Walteri de la Hay xvs.

Nicolaus molendinarius tenet iij estang. terre apud le Gurtyn et reddit inde ad quodlibet Natale Domini iij gallinas vel ijd.

Nicholaus Walensis tenet viij acras terre et reddit inde per annum ad quodlibet Pascha dim. libram piperis.

Willelmus Rys reddit pro seriondria (*sic*) de Knoktoffre ad idem festum jd.

Burgenses ville de Cnoktoffre tenant iij carucatas terre in burgagiis suis et reddunt inde per annum iiijli. xvijs. vjd. Burgenses de Knok-
toffre.

Radulfus Weston tenet j mesuagium et reddit inde per ann. xiiijd.

David Chevyr reddit pro Tybyrcahan per ann. vjd.

Placita et perquisita curie per annum forinseca extendunt per annum ad xxs.

Item placita et perquisita hundredi ibidem extendunt per annum ad xxs.

Et sciendum quod est una carucata terre apud Rathbarge in B. 144 custodia domine racione minoris etatis heredis Reginaldi de Denne de quaquidem carucata terre dominus percipere deberet ij marcas Rogerus Orkeys xxs. et heres Ricardi Marescalli xxs. que iacet vasta et quod terra non valet capitalem redditum diversis capitalibus dominis debitum.

74. EXTENT OF THE BARONY OF OVERKE [IVERK, CO. KILKENNY].

20 JUNE, 1314.

Extenta redditus et servitorum libere tenencium Baronie de Overk facta apud Rosbarcon die Jovis proximo ante festum B. 146 Natal. Sancti Johannis Baptiste anno regni Regis Edwardi fil. R. Edwardi vij^o per subscriptos videlicet :

Johannem fil. Alexandri
 Mauricum fil. David
 David Grege
 Meilerum fil. Rogeri
 Johannem fil. Remundi
 Andream fil. David
 David fil. David
 Ricardum fil. Willelmi
 Henricum Lydyr

David fil. Remundi
 Henricum Cadegan
 Griffinum fil. Mathei
 Mauricum fil. Mathei
 Petrum Coule
 Gilbertum fil. Andree
 Philippum fil. Milonis
 Johannem fil. Milonis
 Thomam Box

Qui iurati dicunt super sacramentum suum quod Henricus fil. Henrici de Rupe tenuit manerium de Rowyr cum pertinenciis

de Rogero fil. Milonis per sectam ad curiam suam et xxs. ij*d.* per annum de redditu et per xxs. regalis servicii cum acciderit de quibus idem Rogerus fuit seisitus et post mortem ipsius Henrici idem Rogerus habuit custodiam eiusdem Henrici quam vendidit Johanni fil. Thome cum maritagio eiusdem Henrici filii et heredis eiusdem Henrici. Et Agatha filia Mauricii tenuit de hereditate ipsius Henrici manerium de Lesteling de prefato Rogero ad totam vitam ipsius Agathe per sectam curie et xxs. regalis servicii de quibus idem Rogerus fuit seisitus tam tempore predicti Henrici quam predicte Agathe.

Johannes fil. Alexandri de Rupe tenuit de eodem Rogero j carucatam terre cum pertinenciis in Corcleyn et idem Johannes fecit fidelitatem Pincerne per sectam curie et j marcam redditus per annum de quo assignantur in dotem Mabille que fuit uxor Milonis fil. Milonis vijs. iiiij*d.*

Radulfus de Denne tenuit de eodem villatam de Kylgrelan per sectam curie et j marcam redditus unde idem Rogerus fuit seisitus quicquidem redditus assignatur predice Mabille in dotem.

Michael Sparke tenuit de eodem Rogero Ballicoyn per sectam curie et xld. redditus per annum unde seisitus fuit.

Johannes de Balligaueran tenuit de eo xxx acras terre per sectam curie (modo in manu domini et vaste) et ijs. vjd. redditus per annum de quibus idem Rogerus fuit seisitus.

Thomas fil. Willelmi de Sco. Albino tenuit de eo quartam partem manerii de Ballymacallgorme per sectam &c. et vs. regalis servicii.

Philippus fil. Walteri Mancell tenuit de eodem Rogero quartam partem eiusdem manerii per sectam &c. et vs. regalis servicii unde seisitus fuit et post mortem ipsius Philippi idem Rogerus tenuit illa seisitus nomine custodis ratione minoris etatis David filii et heredis predicti Philippi a qua custodia dictus Walterus dictum Rogerum eiecit et modo dominus Johannes le Power fil. Roberti <ea tenet> que esse debent in custodia dicti Rogeri.

Johannes et David filii Philippi fil. Milonis tenent de eodem quartam partem eiusdem manerii per sectam &c. vs. regalis servicii de quo servicio idem Rogerus seisitus fuit set non de secta nisi quod ad curiam respondebat per summonicionem.

Theobaldus le Botiller et Johanna uxor eius tenent quartam partem eiusdem manerii per sectam &c. et vs. regalis servicii de quo servicio idem Rogerus seisitus fuit set non de secta.

fol. 43b

B. 147

Johannes fil. Willelmi de Rupe Johannes Lerchedekyn David Bronfedyr et Willelmus fil. Roberti de Sco. Albino coheredes hereditarii de Odawe tenent vij villatas terre in Odaw per quattuor sectas et lxs. regalis servicii de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Thomas de Denne tenet v villatas terre in Kilcrone per lxs. Denne. regalis servicii de quibus idem Rogerus seisitus fuit una cum responsione liberorum tenencium per summonicionem factam per servientem Baron' et hoc per deffaltam servientis de Kilcron.

Mauricius fil. David tenet v villatas terre in Donkyt per sectam &c. et lxs. regalis servicii de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Philippus fil. Willelmi Lerchedekyn tenet iij villatas terre in Oraynan per sectam &c. et xxs. regalis servicii de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Ricardus le Poer miles tenet Rathforby per sectam &c. et vijs. vjd. Poer. redditus per annum de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Robertus Tyrmore tenuit de eo dim. carucatam terre in Tyrmor cum pertinenciis per sectam &c. et j par calcarium vel iijd. redditus per annum unde idem Rogerus seisitus fuit.

Johannes fil. Willelmi tenuit dim. villatam terre in Portenhull per sectam curie et xs. per annum unde idem Rogerus seisitus fuit et unde secta et xld. assignantur in dotem ipsius Mabille.

Nicholaus Blundell tenuit aliquo tempore tres partes unius villate terre cum pertinenciis in Corlodymor sine secta pro xvjs. redditus per annum de quibus idem Rogerus seisitus fuit quidem tenementa dimissa fuerunt Nicholao episcopo quondam Leghlinensi ad terminum annorum ac idem episcopus statum suum inde dimisit Eustacio le Poer et modo Arnaldus le Poer ea tenet qui terminus inde adhuc durat. Set dicunt quod heres B. 148 ipsius Nicholai Blundell est infra etatem et corpus eius in custodia ipsius Rogeri fil. Milonis.

Herbertus de Marreys tenuit de eo ij villatas terre in Polrohan per sectam ad curiam de Polrohan cum curia ibidem tenta fuerit et xviijd. redditus per annum de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Johannes de la Rockell tenuit de eo ffidon in Croc' per sectam ad curiam de Ballybrameth et per vs. iiijd. redditus per annum de quo redditu tercia pars assignatur Mabille que fuit uxor ipsius

Milonis et unde idem Rogerus seisitus fuit per manus Jacobi de Ketyn tenentis per legem Anglie.

fol. 44 Philippus fil. Willelmi Bronyn tenuit de eo viij acras terre in Polroan sine secta et per xvd. redditus per annum unde idem Rogerus seisitus fuit quam terram Johannes fil. Milonis Baronis modo tenet et unde Johannes fecit intendenciam prefato Rogero.

Alicia Argentyme tenuit de eo dimed. carucatam terre cum pertinenciis in Adbary per ijd. redditus per annum unde tercia pars assignatur prefate Mabille in dotem absque secta vel responcione.

Matheus fil. Oliveri tenuit de eo iij villatas terre in Catrykmoclagh per sectam et xxs. regalis servicii de quibus idem Rogerus seisitus fuit.

Walterus le Poer tenuit de eo tres partes unius villate terre in Ballyheyn pro viijd. redditus unde idem Rogerus seisitus fuit.

Mauricius fil. Willelmi tenuit de Milone fil. Milonis dimed. villatam terre cum pertinenciis in Ballyleyn per sectam &c. et per xxs. regalis servicii de quibus nullam intendenciam fecit Rogero fil. Milonis.

Willemus de Rockell tenuit de eodem Milone v villatas terre et demid. in Kylroske per sectam &c. et xls. regalis servicii qui assignantur eidem Mabille in dotem de quibus serviciis idem Rogerus seisitus fuit per manus Jacobi de Ketyn tenentis per legem Anglie que tenementa postea devenerunt ad manus Johannis de la Rockell qui nullam fecit intendenciam prefato Rogero.

Edmundus le Gras tenuit de eodem Rogero v villatas terre cum pertinenciis in Ownyng per sectam &c. et xs. redditus de quibus idem Rogerus seisitus fuit et unde secta illa et xld. redditus assignantur prefate Mabille in dotem.

Rogerus fil. Milonis recepit de quolibet batello piscante inter Tiperagh et Watirford vjd. redditus quem redditum extendunt per annum ad dim. marcam unde tercia pars assignatur in dotem ipsius Mabille.

B. 149 David le Graunt tenuit de eodem Rogero j villatam terre et dimed. Hyllyd et Ballytarsin per sectam et vs. regalis servicii unde secta illa et xxd. assignantur in dotem ipsius Mabille.

Willemus le Graunt tenuit de eodem Rogero dimed. carucatam terre cum pertinenciis in Clontory sine secta per dim. marcam

annui redditus per annum et facit responcionem curie per summonicionem.

David le Graunt tenuit de eo quartam partem villate terre in Ballycorry per *xijd.* redditus sine secta unde *iiijd.* assignantur in dotem ipsius Mabille.

Willelmus Graunt tenuit de eo Kymacboyth per sectam &c. et *xxs.* regalis servicii que assignantur in dotem ipsius Mabille unde idem Rogerus seisitus fuit.

Robertus Wodlok tenuit de eo terciam partem unius villate terre cum pertinenciis in Douncole per sectam curie et vijs. *vjd.* redditus per annum que assignantur in dotem ipsius Mabille per eundem Rogerum.

Theobaldus le Poer tenuit de eo dim. ville (*sic*) terre cum pertinenciis in Loghmoing per sectam et per *xlijd.* redditus per annum que assignantur in dotem ipsius Mabille per assignacionem predicti Rogeri.

Geraldus fil. Henrici tenuit de Milone fil. Milonis Baronis dim. villatam terre cum pertinenciis in Polesculle per *jd.* redditus et respondere debet ad curiam Baronis per summonicionem et idem Geraldus consuevit recipere vs. redditus per annum de tenemento de Loghmoynyn quem redditum Baro de Overke de gratia sua levare solet quia idem Geraldus non habuit dominium inde et illos solvere prefato Geraldo.

Dicunt eciam quod Mabilla que fuit uxor Rogeri fil. Milonis dotata fuit de tercia parte omnium tenementorum contentorum in hac extenta per assignacionem excepto termino tenementi Mauricii fil. <W.> de Ballyleyn.

75. TRANSFER OF LAND BY P. LE ERCHEDEKYN TO EDMUND LE BOTILLER. 2 JANUARY, 1315.

Memorandum quod Philippus fil. Willelmi le Erchedekyn qui **fol. 44b** tenuit tres villatas terre cum pertinenciis in Oreynan de Rogero fil. Milonis Barone de Overke in manerio quod vocatur Donnbryne per servicium *xxs.* regalis servicii et sectam ad curiam eiusdem Rogeri de quindena in quindenam ut patet infra quequidem tenementa Arnaldus le Power tenuit de eodem Philippo per servicium *jd.* redditus et *xxs.* regalis servicii feofavit Edmundum le Botiller de redditu et servicio predictis sibi et heredibus suis

B. 150

imperpetuum : Quiquidem Arnaldus in plenis assisis Kilkennie coram Thoma le Botiller custode libertatis Kilkennie per dominum Regem per mortem domini Gilberti de Claro Comitis &c. in crastino Circumcisionis Domini apud Kilkenniam anno regni Regis Edwardi viij^o de redditu et servicio predictis grat' attorn' [B. attornato] dicto Edmundo et eidem inde fecit homagium et fidelitatem pro terris et tenementis predictis ita quod predictus Edmundus dominus et heredes sui acquietent predictum Arnaldum le Poer versus predictum Baronem et heredes suos de predictis xxs. regalis servicii et secta ad curiam suam &c.

76. QUIT-CLAIM BY R. FITZMILo McNASPuk TO SIR RICHARD LE POER. 14 JULY, 1320.

Noverint universi per presentes me Rogerum fil. Milonis McNaspuk remisisse et omnino pro me et heredibus meis et assignatis quietum clamasse Ricardo le Poer militi et heredibus suis et assignatis totum ius meum et clameum que habeo habui vel decetero habere potero in vijs. annui redditus provenientibus de terris et tenementis que dictus Ricardus tenet in Rathnorby et secta curie quam predictus Ricardus facere deberet pro predictis terris et tenementis de Rathnorby ad curiam meam de Overk : Et eciam in summonicionibus attachiamentis responcionibus qui-buscumque exceptis quod Ricardus et heredes sui vel assignati et tenentes predicti Ricardi de Rathnorby bis per annum michi et heredibus meis de personali transgressione ad curiam meam de Polrothane semel videlicet in quindena Pasche et semel in quindena Sancti Michaelis per racionabilem summonicionem vel attachiamentum respondeant : Ita videlicet quod nec ego dictus Rogerus nec heredes mei nec aliquis alias nomine nostro aliquod ius aut clameum in predictis vijs. redditus secta curie summonicionibus responcionibus et attachiamentis exigere clamare nec habere poterimus imperpetuum exceptis tamen quod predictus Ricardus heredes sui vel assignati et tenentes predicti Ricardi de Rathnorby bis respondeant per annum ad curiam meam et heredum meorum apud Polrohane ut predictum est. Volo eciam et concedo pro me heredibus et assignatis meis quod si contingat dictum Ricardum vel heredes seu assignatos suos vel eorum tenentes de Rathnorby in curia mea de Polrothane pro trans-

gressionibus quibuscumque amerciari vel in iura accidere quod tunc americamenta eorum non excedant vjd. argenti. In cuius rei testimonium quiete clamancie sigillum meum apposui. Datum Watirford die Lune proximo post festum Translationis Sancti Thome Martiris anno Domini 1320 et anno regni Regis Edwardi fil. Edwardi xiv.

77. JAMES BUTLER, 2ND EARL OF ORMOND. CONCESSION TO
NICHOLAS LUMBARD.

A toutz ceux qui cestes lettres errouunt ou verrouunt James **fol. 42***
le Botiller Count Dormound salutz en Dieu. Come Nicolas Lum- **B. 145**
bardz nous soit tenuz en qaraunt mars dargent et par sa lettre
obligatorie fermement pour ly ces heirs et ces executours obligez
a nous nos heirs et nos executours paier a la fest de Seint Michell
proscheyn avenyr : Sache vostre universite nous aver graunte
pour nous nos heirs et nos executours que le dit Nicolas ne soit
tenuez de nous paier les avaunditz qaraunt mars duraunt le
nonage de Johan le fitz William White de Kylkennye ne aien
caas que le dit Johan demy de deyns age a nul temps apres. Et
auxint voloms et grauntoms par mesmes cestes nos lettres que
apres que le dit Johan soit a pleyn age et nous face attendaunce
et connisse a tenyr de nous totes ces terres et tenementz que a
ore il tient ou tendra de nous en Ballyleyn et en Horisloo par les
aunciens services dues et acustumez que furent tenauntz de nous
en Balyleyn de mesmes les terres devaunt ly firent a les Barouns
Seignours de Overk ou a nos auncestres que adonk la dite lettre
obligatorie de xl mars pour quele le dit Nicolas a nous est oblige
soit tenue pour nule mes a tut temps apres perd sa force et soun
effecte.

78. SAME. QUIT-CLAIM CONCERNING LANDS OF JOHN WHITE.

Omnibus ad quos presentes litere pervenerint Jacobus le Bottiller Comes Ormonie salutem in Domino. Noveritis quod cum seisiri fecerimus in manum nostram unum mesuagium et omnia terras et tenementa que quondam fuerunt Willelmi Taundyn de Rosponte in Ballyleyn nomine eschaete credentes dictum Willelmum absque aliquo herede ab hac luce migrasse :

B. 145

nos vero nunc ad plenum informati de iusticia concernente Johannem filium et heredem Willelmi fil. Alani Wyth per quan-dam talliam factam per Thomam Taundyn predicto Willelmo et heredibus suis: ideo predictum mesuagium et omnia terras et tenementa predicta pro nobis et heredibus nostris predicto Johanni filio et heredi Willelmi Wyth et heredibus suis ita integre sicut dictus Willelmus Taundyn tenuit dum vivebat [*word miss-tng?*] tenendo a nobis et heredibus nostris sicut predictus Willelmus tenuit ab antecessoribus nostris. In cuius.

79. SAME. GRANT TO JOHN WHITE AND CAROLUS LUMBARD.

Omnibus ad quos presentes litere pervenerint Jacobus le Bottiller Comes Ormonie salutem in Domino. Noveritis quod cum custodia et maritagium Johannis fil. Willelmi Wyth iure militari ad nos pertineat racione minoris etatis dicti Johannis hinc est quod concessimus predicto Johanni et Carolo Lumbard de Ros custodiam terrarum suarum usque ad legitimam etatem dicti Johannis et concedimus eidem Johanni quod possit se ipsum libere maritare absque contradictione nostra vel heredum nostrorum. In cuius rei &c.

80. BOND OF NICHOLAS LUMBARD TO JAMES BUTLER,
2ND EARL OF ORMOND.

fol. 42* b Noverint universi per presentes me Nicholaum Lombard teneri et per presentes firmiter obligari domino Jacobo le Bottiller Comiti Ormonie in xl marcis argenti solvendis eidem domino Comiti heredibus seu executoribus suis ad festum Sancti Michaelis proximo futurum: ad quamquidem solucionem fideliter faciendam obligo me heredes et executores meos et omnia bona et catalla mea terras redditus et tenementa ubicumque fuerint inventa cohercioni et distinctioni judicis cuiuscumque. In cuius rei testimonium &c.

81. INDENTURE OF JOHN WHITE WITH JAMES BUTLER,
2ND EARL OF ORMOND. 26 JULY, 1366.

Hec indentura testatur quod Johannes fil. Willelmi fil. Alani White de Kilkennia recognovit se teneri et obligatum esse se et heredes suos imperpetuum domino Jacobo le Bottiller Comiti

Ormonie et heredibus suis in regali servicio et secta ad curiam ipsius domini Comitis de Overke de quindena in quindenam et in wardis maritagiis releviis escaetis sicut antecessores sui et tenentes de Ballyleyn ab antiquo facere consueverunt dominis de Overke et antecessoribus ipsius domini Comitis imperpetuum. In cuius rei testimonium partes predice huic indenture sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum apud Kilkenniam xxvj^o die Julii anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie xl.^o

****82. JAMES BUTLER, 2ND EARL OF ORMOND AND ELIZABETH HIS WIFE : COVENANT WITH ANDREW MCSHANE AND JULIANA HIS WIFE. 1370-71.**

Inter Jacobum le Botiller Comitem Ormonie et Elizabeth B. 150 uxorem eius querentes et Andream fil. Willelmi McShane et (contd.) Julianam uxorem eius deforciantes de x mesuagiis xij carucatis B. 151 terre xij acris prati xij acris bosci c acris pasture xl acris more et xx solidatis redditus cum pertinenciis in Loghmony Porthynhiwyr Porthynfarne et Rathkeran unde placitum convencionis summonitum fuit inter eos in eadem curia: scilicet quod predicti Andreas et Julianana recognoverunt tenementa predicta cum pertinenciis esse ius illius Comitis ut illa que iidem comes et Elizabeth habent de dono ipsorum Andree et Julianae et illa remiserunt et quieta clamaverunt de se et heredibus ipsius Julianae prefatis Comiti et Elizabeth et heredibus ipsius Comitis imperpetuum. Et preterea predicti Andreas et Julianana concesserunt quod ipsi et heredes ipsius Julianae warrantizabunt predictis Comiti et Elizabeth et heredibus ipsius Comitis tenementa predicta cum pertinenciis contra omnes gentes imperpetuum. Et pro hac recognicione remissione quietumclamancia warantia fine et concordia predicti Comes et Elizabeth dederunt prefatis Andree et Julianae unum speruarium sorum.

Dies cyrographi anno Edwardi tercii xliv.^o Et predicti Comes et Elizabeth ponunt loco suo Ricardum Giffard ad capiendam partem cyrographi. Et predicti Andreas et Julianana ponunt loco suo Hugonem Possewill ad capiendam partem cyrographi.

**83. FINAL CONCORD BETWEEN THE SAME. 8 OCTOBER,
1375.

Hec est finalis concordia facta in curia Edmundi Comitis Marchie et Philippe uxoris eius Hugonis domini Stafford et Johannis Torcell et Alicie uxoris eius dominorum libertatis Kilkennie die lune proximo post Octabas Sancti Michaelis Archangeli anno regis Regis Edwardi tertii post conquestum Anglie quadragesimo nono in Assisis apud Kilkenniam coram Patricio de Freigne milite senescallo eiusdem libertatis Willelmo Brenan thesaurario eiusdem libertatis ffulcone de la ffreigne vicecomiti libertatis predicte et aliis fidelibus ipsorum dominorum ibidem tunc presentibus: Inter Jacobum Comitem Ormonie et Elizabet uxorem eius querentes et Andream fil. Willelmi McShane et Julianam uxorem eius deforciantes de vj mesuagiis x caruc. terre x acris prati xx acris bosci et c acris pasture cum pertinenciis in Loghmony Portinhwyrr et Porthenefarne unde placitum conventionis inter eos summonitum fuit et captum in eadem curia: scilicet quod predicti Andreas et Julianana recognoverunt tenementa predicta cum pertinenciis esse ius ipsius Comitis ut ea que iidem Comes et Elizabet habeant de dono predictorum Andree et Julianae et ea eis remiserunt et quieta clamaverunt de se et heredibus ipsius Julianae prefato Comiti et Elizabet et heredibus ipsius Comitis imperpetuum. Et preterea predicti Andreas et Julianae et heredes ipsius Julianae predicta messuagia terram pratum boscum et pasturam cum pertinenciis prefatis Comiti et Elizabeth et heredibus ipsius Comitis contra omnes gentes warantizabunt acquietabunt et defendant imperpetuum. Et pro hac recognitione remissione quietumclamancia et warantia fine et concordia predicti Comes et Elizabeth dant prefatis Andree et Julianae unum speruarium sorum.

84. INQUISITION AS TO THE BOUNDARIES OF LESTERLYNG
[LISTERLIN, Co. KILKENNY.] 19 APRIL, 1428.

fol. 45

Inquisicio capta apud Lesterlyng coram Waltero Shirlok senescallo terrarum domini Jacobi le Botiller Comitis Ormonie

die lune proximo ante festum Sancti Georgii anno regni Regis Henrici sexti septimo per subscriptos videlicet :

Galfridum Nuvell	Willelmum Galdi Brunfedyr
Johannem Bullagh	Willelmum Olyver
Ricardum Miles	Nicholaum ffrankleyn
Clementem ffox	Shane Hobuk
Petrum Baroun	Johannem Patrik
Robertum Brunfedyr	Thomam ffilpyn
Johannem Walsh	Janyng Walsh
Shane Teisler	Walterum Bolgyr